UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /VP-KTN              Quảng Ngãi, ngày       tháng  01 năm 2025

V/v xin ý kiến về việc phê duyệt

đóng cửa mỏ khoáng sản mỏ cát

đồi tại thôn Châu Me, xã Bình

Châu, huyện Bình Sơn

      Kính gửi:

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Ủy viên UBND tỉnh.

Ngày 30/12/2024, Sở Tài nguyên và Môi trường có Tờ trình số

6388/TTr-STNMT trình UBND tỉnh xem xét phê duyệt đóng cửa mỏ khoáng

sản mỏ cát đồi tại thôn Châu Me, xã Bình Châu, huyện Bình Sơn; với các nội

dung như sau:

- Diện tích khu vực đề nghị đóng cửa mỏ khoáng sản: 5,96 ha, được

giới hạn bởi tọa độ các điểm khép góc như sau:

Điểm góc

Hệ tọa độ VN-2000

(Kinh tuyến trục 1080, múi chiếu 30)

X(m) Y(m)

M1 1687108.75 596499.33

M2 1687057.00 596556.00

M3 1686951.13 596631.34

M4 1686780.11 596439.21

M5 1686958.00 596338.00

M6 1687083.00 596338.00

M7 1687109.00 596406.00

- Mục đích đóng cửa mỏ: Phục vụ công tác quản lý hoạt động khoáng

sản, bảo vệ khoáng sản chưa khai thác, giao đất cho địa phương để quản lý, sử

dụng theo quy định của pháp luật về đất đai và pháp luật khác có liên quan.

- Số tiền đã ký quỹ cải tạo, phục hồi môi trường được hoàn trả:

258.705.621 đồng và các khoản khác theo quy định của pháp luật.

Căn cứ khoản 1, Điều 75 Luật Khoáng sản năm 2010, Sở Tài nguyên và

Môi trường trình UBND tỉnh ban hành quyết định đóng cửa mỏ khoáng sản

mỏ cát đồi tại thôn Châu Me, xã Bình Châu, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng

Ngãi đã cấp phép cho Công ty TNHH Một thành viên 19/5 tại Giấy phép khai

thác khoáng sản số 38/GP-UBND ngày 11/6/2018; Giấy phép khai thác

khoáng sản (gia hạn) số 25/GP-UBND ngày 15/6/2021 của UBND tỉnh là phù

hợp. Thực hiện Quy chế làm việc của UBND tỉnh và chỉ đạo của Phó Chủ tịch

Trần Phước Hiền UBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh trân trọng gửi đến Chủ

tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh và các Ủy viên UBND tỉnh Tờ trình và dự

thảo Quyết định về nội dung nêu trên để xin ý kiến Thành viên UBND tỉnh.

 2

Kính đề nghị Thành viên UBND tỉnh xem xét, có ý kiến theo đề

xuất của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình nêu trên (có Mẫu Phiếu

ghi ý kiến kèm theo) và gửi về Văn phòng UBND tỉnh trước ngày

08/01/2025 để tổng hợp, tham mưu lãnh đạo UBND tỉnh xem xét, quyết

định./.

Nơi nhận:  KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- VPUB: PCVP, TTHC;

- Lưu: VT, KTN1343

 PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Phước Bình

 3
ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHIẾU GHI Ý KIẾN

THÀNH VIÊN ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

1. Tóm tắt nội dung lấy ý kiến biểu quyết

Về việc phê duyệt đóng cửa mỏ khoáng sản mỏ cát đồi tại thôn Châu

Me, xã Bình Châu, huyện Bình Sơn theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi

trường tại Tờ trình số 6388/TTr-STNMT ngày 30/12/2024.

2. Ý kiến tham gia về nội dung của văn bản lấy ý kiến (ghi trực tiếp

vào văn bản này, nếu tham gia nhiều thì gửi kèm theo tờ rơi về nội dung ý

kiến)

...........................................................................................................

...........................................................................................................

...........................................................................................................

...........................................................................................................

3. Ý kiến biểu quyết của Thành viên UBND tỉnh (đánh dấu X vào ô

chọn)

a)         Đồng ý

b)         Không đồng ý

        Lý do:  ...........................................................................................................

 ...............................................................................................................................

    Quảng Ngãi, ngày      tháng  01  năm 2025

  THÀNH VIÊN UBND TỈNH

(Chữ ký, họ tên và đóng dấu)

		2025-01-04T09:49:00+0700
	Nguyễn Phước Bình

		2025-01-06T10:02:59+0700

		2025-01-06T10:02:59+0700

		2025-01-06T10:02:59+0700